
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giovanni ARPINO”

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado
Sede:ViaGiansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)

Tel 0172 54136 – 54137
Ambito Territoriale n.19   CN3

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008

Al sito web
Agli Atti

Amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisizione di Arredi e serramenti nell’ambito del.
P 24 PROGETTO CRC SPAZIO SCUOLA MISURA 2 MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI
EDUCATIVI E MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA BELLA ATTO SECONDO.
Procedura  ai  sensi  degli  artt.  36  comma 2  lett.  a)-58  d.lgs.  50/2016  per affidamenti  di
importo inferiore a 40.000 euro. 
Programmazione didattica a.s. 2017/2018. CIG n. Z5122A1F76

Il Dirigente Scolastico
VISTA la  comunicazione  del  17ottobre  2017  prot.  U_0998_2017017_SAI_M  della  Cassa  di  Risparmio  di  Cuneo  di

ammissione  di  questo  istituto  scolastico  al  finanziamento  di  €  7.000,00  destinati  agli  acquisti  richiesti  nella
domanda di partecipazione al BandoSPAZIO SCUOLA MISURA 2 MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI
EDUCATIVI E MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA BELLA ATTO SECONDO;

VISTO l’art. 1 comma 150 della legge n. 228 del 24 dicembre 2012 che impone anche alle istituzioni scolastiche l’obbligo
di approvvigionarsi dei beni e servizi di cui necessitano utilizzando le convenzioni messe a disposizione da Consip;

ESAMINATA la vetrina delle Convenzioni Consip presenti sul sito www.acquistinretepa.it che non presenta la disponibilità degli
articoli necessari;

RITENUTO individuare  la  seguente  Ditta  alla  quale  inviare  richiesta  di  preventivo  poiché  interviene  nelle
riparazioni/sostituzioni  per  conto  dell’Ente  Locale  essendo  specializzata  nel  settore  e  presente  sul  territorio
comunale: 
FALEGNAMERIA DEMO & BOZZETTA Via Mario Salomone n 12 12048 Sommariva del BOSCO CN p.ta
IVA n 00246760045 che non ha mai avuto rapporti commerciali con l’Istituzione Scolastica;

VISTA la richiesta di preventivo e sopralluogo inviata alla suddetta ditta;
VISTO il preventivo pervenutoed acquisito agli atti di questa scuola in data 09/12/2017 ;
RILEVATA la regolarità del DURC;;
RILEVATA la coerenza del presente impegno con il Programma Annuale 2018;
PRESO ATTO che, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, la verifica sull’assenza dei motivi di esclusione di cui

all’art.  80d.lgs.  50/2016 e  succ.  integrazioni  e  modifiche,  è  effettuata  su un campione significativo  in  fase  di
ammissione e di permanenza, dal soggetto responsabile dell’ammissione al mercato elettronico (art. 36 codice dei
contratti pubblici); 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria dichiarata dal DSGA di € 7.000,00,

D E T E R M I N A
per le motivazioni riportate nella premessa narrativa al presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante e sostanziale,
- di acquistare dalla ditta 

FALEGNAMERIA DEMO & BOZZETTA Via Mario Salomone n 12 12048 Sommariva del 
Bosco CN -  P.ta IVA n 00246760045, i prodotti qui di seguito indicati:

I serramenti dovranno essere certificati a norma CEE con vetro camera basso emissivo con gas Argon e stratificato
Verniciatura a campione con prodotti all’acqua
Sezione  68mm con inserimento  vetro  camera  3+3/15  argon/basso  emissivo  con  valore  di  trasmittanza  pari  a  UG.1.1  canalina
tradizionale
Costruzione con doppia battuta e tripla guarnizione di gomma con pilastrino centrale esterno ed interno
Ferramenta di sostegno AGB
Serratura con chiusura multipla centrale con incontri ad incasso

http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Sgocciolatoio in legno o alluminio e battuta porta balcone sulla soglia in pietra se esistente
Porte costruite con zoccolatura di 30 cm (tre traverse inferiori) ed una traversa centrale
Montaggio serramenti con posa certificata sul posto con sigillatura schiuma e silicone e copriprofilatura
I serramenti saranno forniti con le maniglie e serrature di serie

 Articolo prezzo quantità  Totale Iva 10% Costo totale

Finestra in 4 ante apribili  
due laterali apribili in una parte sola due centrali 
apribili in due battenti.
Finestre con traversino h 50cm da sopra
Misura 195 x 210 cm

1.280,00 3 3.840,00 384,00 4.224,00

Fornitura nuova zanzariera h 195 x 100 130,00 3 390,00 39,00 429,00

Fornitura nuove zanzariere laterali (a coppie) 150,00 3 450,00 45,00 495,00

Montaggio sul posto con rimozione serramento 
esistente e controfilatura telaio esistente

120,00 3 360,00 36,00 396,00

Finestra in 2 ante apribile
Finestra con traversino h 50cm da sopra
Misura cm 195 x 104 cm

700,00 1 700,00 70,00 770,00

Montaggio sul posto con rimozione serramento 
esistente e controfilatura telaio esistente

80,00 1 80,00 8,00 88,00

Fornitura nuova zanzariera h 195 x 100 130,00 130,00 13,00 143,00

Totale 5.590,00 559,00 6.149,00

- che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli relativi ai

requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC

che sarà sempre oggetto di verifica;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica;

- di imputare la predetta spesa pari ad € 5.590,00oltre Iva pari ad €559,00 Tot € 6.149,00 al P 24 PROGETTO CRC

SPAZIO SCUOLA MISURA 2 MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI EDUCATIVI E MANUTENZIONE

ORDINARIA SCUOLA BELLA ATTO SECONDO a valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di

competenza 2018.

- di stabilire che a tale affidamento venga attribuito il seguente CIG Z5122A1F76;
- che la fornitura richiesta dovrà essere consegnata a questo istituto scolastico entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla

stipula dei contratti con gli affidatari che avverrà tramite piattaforma telematica ovvero trattativa diretta;

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  viene  nominato  Responsabile  del

Procedimento Prof. Secondino Bossolasco Dirigente Scolastico Allo stesso spetterà il rilascio del certificato di regolare esecuzione,

giusta art. 102 comma 2 d.lgs. 50/2016 e succ. mm. e ii.

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        (Prof.Secondino BOSSOLASCO)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
                                                                       82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il 
                                                                           documento cartaceo e la firma autografa                  

2


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

